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  KULTUR- OCH FRITIDSNÄMNDEN Kommunfullmäktige 
 
Långsiktigt behov av idrottshallar i Bjärred 
 
Inledning 
Kommunfullmäktige har uppdragit åt kultur- och fritidsnämnden att utreda behovet av 
idrottshallar i Bjärred på såväl kort som lång sikt. Uppdraget ges med anledning av att ten-
nisklubben har sagt upp kommunens kontrakt för inhyrning av banytor och med anledning 
av kommande förtätning i norra kommundelen (KF 2017-10-26 §68). 
 
Kultur- och fritidsnämnden har svarat kommunfullmäktige angående behovet på kort sikt. 
På lång sikt är Bjärreds framtida befolkningstillväxt, föreningarnas framtida lokalbehov och 
generella trender i föreningslivet viktiga att beakta. 
 
 
Förutsättningar 
I förtätningen av Bjärred planeras 900 nya bostäder. I SCB:s befolkningsprognos för Bjärred 
ökar befolkningen i bidragsberättigad ålder, 7-25 år, med 20 % fram till 2030. Motsvarande 
siffra i Lomma är 25 %. 
 
Förvaltningen har inte sett någon avmattning av organiserad idrott utan andelen idrottande 
ungdomar i kommunen har ökat under de senaste 10 åren. Föreningarna i Bjärred ser också 
att intresset bland barn och ungdomar snarare ökar än minskar. Inför varje höst önskar 
föreningar tider hos förvaltningen. Alla föreningar önskar fler tider än föregående år för att 
klara sin verksamhet. 
 
Det är framför allt tre stora föreningar som hyr halltider i Bjärred; Ankaret, innebandyföre-
ningen och Bjerreds gymnastikförening. Några mindre föreningar i Bjärred är också bero-
ende av halltider. Bland annat volleyboll, badminton, bordtennis och basketklubben 305. 
Basketklubben Lobas hyr halltider både i Lomma och Bjärred. 
 
 
Förvaltningens bedömning 
Enbart utifrån befolkningsökningen bedömer förvaltningen att det finns behov av ny id-
rottshallsyta. Fram till 2030 kommer knappt 700 barn och ungdomar i bidragsberättigad 
ålder tillkomma enligt befolkningsprognosen. I Lomma är motsvarande siffra drygt 1000. 
Denna siffra är också intressant eftersom bland annat Lobas har träning i Bjärred och Anka-
ret även lockar ungdomar från Lomma. 
 
Även när det gäller föreningslivet finns behovet. De senaste 10 åren har förvaltningen note-
rat en ökning av andelen idrottande barn och ungdomar. De stora föreningarna i Bjärred 
plus Lobas bedömer att deras verksamhet kan och kommer att växa. Redan idag finns det 
köer till idrotterna och ungdomarna kan inte träna i den omfattning de vill. I en samman-
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ställning som Riksidrottsförbundet gjorde 2016 så var Lomma kommun den 5:e mest före-
ningsaktiva kommunen bland barn och ungdomar. Detta går emot trenden i Sverige i stort 
där man kan se en minskning av idrottande i organiserad form. 
 
Föreningar hittar alternativ till hallträning i stor utsträckning. Uppvärmning sker utomhus 
och teknikträning sker i mindre hallar. Föreningarna samarbetar för att inte konkurrera och 
det har skett försök med gemensamma träningar.  
 
 
Idrottshallar i Bjärred 2018 
 
Hall Mått (meter) Yta (kvadratmeter) 
Rutsborgshallen 40x20  800 
Borgebyhallen 40x20   800 
LBTK 1 
(försvinner från ht 2018) 

34x17  
 

578 

LBTK 2 
(försvinner från ht 2018) 

34x17 
 

578 

Löddesnäshallen 28x16 448 
Bjärehovhallen 40x20 800 
Lilla Bjärehovhallen 9x15 135 
Alfredshällshallen 18x12 216 
Total yta  4 355 
 
 
En ny hall i Rutsborgsområdet hjälper till i området men kommer även på sikt att avlasta 
hela Bjärred då hallen planeras att utrustas för gymnastik. Gymnastikträning i Rutsborgs-
området gör att Bjärehovshallen kan användas av andra föreningar i större utsträckning. 
Gymnastikträningen är inte flexibel eftersom den kräver mycket utrustning som dessutom 
är tung. Utrustningen kan därför bara finnas i en hall och den behöver smarta förvarings-
möjligheter för att undvika tunga och tidskrävande lyft.  
 
Lilla Bjärehovshallen är i dåligt skick och används främst för motionsgymnastik idag. På 
grund av skicket behöver byggnaden rivas. När detta sker bör hallen ersättas med en full-
stor hall. Bjärehovskolan använder idag idrottshallen för undervisning i idrott och hälsa, 
efter klockan 16 några dagar i veckan, för att kunna genomföra sitt utbildningsuppdrag. En 
ny hall i Bjärehovsområdet skulle ge ytterligare plats åt föreningarna i Bjärred så att de kan 
ta emot de barn och ungdomar som vill träna och idrotta.  
 
 
Idrottshallar i Bjärred efter utbyggnad enligt förslag 2018 
 
Hall Mått (meter) Yta (kvadratmeter) 
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Rutsborgshallen 1 40x20 800 
Rutsborgshallen 2 (ny) 40x20 800 
Borgebyhallen 40x20 800 
Löddesnäshallen 28x16 448 
Bjärehovhallen 1 40x20 800 
Bjärehovhallen 2 (ny) 40x20 800 
Alfredshällshallen 18x12 216 
Total yta  4 664 
 
 
Bjärred skulle gå från 8 till 7 hallar enligt förslaget. Dock skulle det innebära 5 fullstora hal-
lar mot dagens 3. En fullstor idrottshall är mer effektiv än småhallar. Alla idrotter kan ut-
övas i en stor hall och lag med äldre spelare kan träna fullt ut. En stor hall går att dela av så 
att fler små lag och mindre grupper kan dela på hallen. 
 
 
Sammanfattning 
Sammantaget innebär befolkningstillväxten, trenden med ett växande föreningsliv och den 
minskning av hallyta som tennisklubbens avtalsuppsägning medfört att förvaltningen be-
dömer att behovet av hallytor i den norra kommundelen kommer att öka på lång sikt.  
 
Förvaltningen föreslår därför att en ny fullstor idrottshall byggs i Rutsborgsområdet. Denna 
idrottshall ska vara specialutrustad för gymnastik. Förvaltningen föreslår också att när Lilla 
Bjärehovshallen rivs så ska den ersättas av en fullstor idrottshall.  
 
Ökningen av fullstora hallar i Bjärred gör att föreningarnas behov för framtiden tillfreds-
ställs trots befolkningsökningen och det stora intresset för föreningsverksamhet för barn 
och ungdomar i Lomma kommun. 
 
 


